ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 26
марта 2020 года № 81

Протокол вскрытия конверта с заявкой
на участие в открытом аукционе по определению подрядной организации на выполнение

земляных работ по устройству траншеи прямоугольного сечения с вывозом лишнего грунта и
строительного мусора, устройству постели для кабелей, прокладке труб в траншее, в

соответствии с техническим заданием, покрытию кирпичом кабелей, засыпке траншеи,
планировке площадей на объектах Заказчика: «Прокладка КЛ- 0,4 кВ (электроснабжение жилых
домов от ТП-195- ж/д ул. Дружбы 38-40 (120м.), ТП-55 - ж/д ул. Дружбы 38 (230 м.), ТП-91 - ж/д

18 (200м.), ТП-55 - ул. Дружбы 18-20 (120 м.), 20(180м.), ТП-91 - ул. Дружбы 22 (200м.), 22-24
(100м.), ТП-55 - ул. Дружбы 24 (150м.), ТП-55 -ж/д ул. Дружбы 18Б (190м.), 20А - 18Б (100м.),

ТП-91 - ул. Дружбы 20А (260м.) , ТП-55 - ж/д ул. Дружбы 26 п.2-п.6 (100м.), ТП-74 - ул. Дружбы
26 п.6 - ж/д 26А (120м.)» в г. Бендеры

«16» апреля 2025г. № 07

Наименование заказчика: ГУП «Единые распределительные электрические сети».
Председатель комиссии по осуществлению закупок: генеральный директор.
Заместитель Председателя комиссии: -  технический директор.
Присутствовали члены комиссии:
1. директор по обеспечению производства;
2. финансовый директор;
3. главный бухгалтер;
4. начальник ЮО;
5. начальник ОМТС;
6. начальник ПТО.
Приглашенный специалист:

инженер-сметчик ПТО.
Секретарь комиссии: инженер ОМТС.

Извещение о проведении открытого аукциона, закупочная документация, в том числе
проект контракта, размещены на официальном сайте информационной системы в сфере закупок
Приднестровской Молдавской Республики http://zakupki.gospmr.org/ .

1. Вскрытие конверта с заявкой на участие в открытом аукционе по определению подрядной
организации на выполнение земляных работ по устройству траншеи прямоугольного сечения с
вывозом лишнего грунта и строительного мусора, устройству постели для кабелей, прокладке труб
в траншее, в соответствии с техническим заданием, покрытию кирпичом кабелей, засыпке
траншеи, планировке площадей на объектах Заказчика: «Прокладка КЛ- 0,4 кВ (электроснабжение
жилых домов от ТП-195- ж/д ул. Дружбы 38-40 (120м.), ТП-55 - ж/д ул. Дружбы 38 (230 м.), ТП-
91 - ж/д 18 (200м.), ТП-55 - ул. Дружбы 18-20 (120 м.), 20(180м.), ТП-91 - ул. Дружбы 22 (200м.),
22-24 (100м.), ТП-55 - ул. Дружбы 24 (150м.), ТП-55 -ж/д ул. Дружбы 18Б (190м.), 20А - 18Б
(100м.), ТП-91 - ул. Дружбы 20А (260м.) , ТП-55 - ж/д ул. Дружбы 26 п.2-п.6 (100м.), ТП-74 - ул.
Дружбы 26 п.6 - ж/д 26А (120м.)» в г. Бендеры проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул.
Мира, 2 в 14:00 часов 16 апреля 2025 года.

1

http://zakupki.gospmr.org/

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении открытого аукциона, поступила 1 (одна)
заявка на участие в открытом аукционе.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом
аукционе велась/не велась аудио- и видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом аукционе
присутствовал участник открытого аукциона, подавший заявку на участие в открытом аукционе,
представивший документ, удостоверяющий личность, зарегистрированный в журнале
регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на
участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в
открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов
заявкам (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии убедились в целостности конверта с заявкой на участие в открытом
аукционе.

7. Перед вскрытие конверта с заявкой на участие в открытом аукционе комиссия объявила
всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в открытом аукционе или отзыва
поданных ранее заявок на участие в открытом аукционе. Комиссия объявила о последствиях
подачи 2 (двух) и более заявок на участие в открытом аукционе.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в открытом аукционе
непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой на участие в открытом аукционе,
информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок на участие в открытом аукционе
не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в открытом аукционе:

Регистрационный
номер заявки на

участие в
открытом
аукционе

Дата и время подачи
заявки на участие в
открытом аукционе

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование
организации, ФИО для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по
которым подана

заявка на участие в
открытом аукционе

1. 16.04.2025г. 13:07ч ООО «Водстрой» 1

9. Комиссией открыт доступ к заявкам на участие в открытом аукционе.
Регистрационный номер заявки №1.

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом
аукционе (наименование организации, ФИО для
индивидуального предпринимателя)

ООО «Водстрой»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания, адрес электронной
почты

ПМР, г. Бендеры, пер. Энгельса, 1а
galya.borsh@yandex.ru

Дата и время подачи заявки на участие в
открытом аукционе 16.04.2025г. 13:07ч

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ООО
«Водстрой», перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и
документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

2

mailto:galya.borsh@yandex.ru

10. По итогам заседания Комиссии: поступила одна заявка по Лоту № 1.
11. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.
12. Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:

_____________________  Генеральный директор
Заместитель
Председателя комиссии:

_____________________  Технический директор
Члены комиссии:

Директор по обеспечению
_____________________  производства
_____________________  Финансовый директор
_____________________  Г лавный бухгалтер
_____________________  Начальник ЮО
_____________________  Начальник ОМТС
_____________________  Начальник ПТО

Приглашенный специалист:

__________________инженер-сметчик ПТО.

Секретарь комиссии: ____________________

3

Приложение № 1
к форме протокола вскрытия конвертов с
заявками на участие в открытом аукционе и (или)
открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей,
подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе

и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

№
п/п

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на
участие в открытом аукционе

(наименование организации, фамилия,
имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) участника

открытого аукциона и (или)
его представителя,

подавшего заявку на участие
в открытом аукционе

Данные документа,
удостоверяющего

личность

Документ,
подтверждаю щий

полномочия
представителя

Подпись

1
ООО «Водстрой»

2

Секретарь комиссии: _

«16» апреля 2025 года

Приложение №  2
к форме протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе

и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

Информация о наличии и соответствии документов,
представленных участником открытого аукциона, перечню документов,

заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе

№ п/п

Наименование документов, заявленных
в извещении о проведении открытого аукциона

и документации об открытом аукционе

Наименование участников открытого
аукциона, подавших заявки на участие в

открытом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО "Водстрой"

Регистрационный номер заявки 1

1 2 3

1

Фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой
форме, о месте нахождения, почтовый адрес- (для юридического лица), фамилия,
имя, отчество (при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства
(для физического лица), номер контактного телефона;

в наличии

2

Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя)

в наличии

3
Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от
имени участника закупки;

4 Копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица); в наличии

5

Для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации
данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом
заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской
Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики

Резидент Приднестровской Молдавской
Республики

6

информацию об отсутствии у участника закупки недоимки по налогам, сборам,
задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением
сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, которые
реструктуризированы, по которым имеется вступившее в законную силу решение
суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или
которые признаны безнадежными к взысканию)

в наличии

7
Предложения участника закупки с приложением документов, подтверждающих
соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о
закупке;

в наличии

8
Документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям,
установленным документацией о закупке:

в наличии

8.1 лицензия на выполняемые виды работ; в наличии

8.2

декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок
товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов (по форме
утвержденной правовым актом Правительства Приднестровский Молдавской
Республики).

в наличии

9
Документы, подтверждающие право участника закупки на получение
преимуществ в соответствии с Законом «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике», или копия этих документов.

Примечание: в графах 3 -... по строкам 1 -...указывается отметка о наличии или отсутствии соответствующего документа по
каждому участнику

Секретарь комиссии:

«16» апреля 2025 год